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Motion 

1976177:24 

av herr Werner m. fl . 
med anledning av propositionen 1976177:25 med förslag om tlll
läggsbudget I tlll statsbudgeten för budgetAret 1976177 

Sammanfattning 

Vpk yrkar avslag på fortsatta anslag till utvidgad kärnkraftshantering. 
Anslagen bör i stället gå till forcerad utveckling av alternativa energislag 
samt till att bemästra sysselsättningsproblem för de arbetande som är berörda 
av avvecklingen av kärnkraftsprojekt. 

Motivering 

l propositionen 1976177:25 föreslås bl. a. anslag på 152 milj. kr. till Fors
marks kraftgrupp och Svensk kärnbärnsleförsörjning. Dessa äskanden ak
tualiserar ånyo kärnkraftsfrågan i bredare bemärkelse. 

Den allvarliga bristen på konsekvens i energipolitiken kan inte fortsätta . 
Det går inte att uppställa villkor eller tala om "stopp för marschen in i 
kärnkraftssamhället" och samtidigt låta 1975 års väldiga kärnkraftsprogram 
bara rulla vidare. Det går heller inte att ställa upp politiska hinder eller 
uttala allmänna hotelser och sedan överlämna det praktiska ansvaret åt kraft
företagen . 

En sådan politik ökar kostnaderna för omställningen. Den skapar sys
selsättningsproblem för vi lka åtgärdsprogram saknas. Den sprider allmän 
osäkerhet och förvirring. I den mån den har sin grund i en kritisk inställning 
till kärnkraften, motverkar den sitt syfte. Den förhindrar en beslutsam och 
snabb satsning på andra energipolitiska åtgärder. 

Den nu anförda kritiken gäller även med beaktande av att den nya re
geringen inte i detaljer fastlagt sin långsiktiga energipolitik . Just förbere
delserna inför en ny politik borde göra, att man såg helt förutsättningslöst 
på begärda anslag från kraftföretagen. Det är helt oansvarigt, att nu öka 
investeringar till förmån för en utvecklingsl inje, som man planerar att bryta 
eller avsevärt förändra . Det kan endast öka de omställnings- och syssel
sättningsproblem som man oundgängligen måste ta ställ ning till . 

I stället för att passivt låta programmet rulla vidare bör man nu visa 
förutseende och organiserat gripa sig an problemen , såväl på energisidan 
som på sysselsättningssidan. 

V pk ställer som krav, att de föreslagna 152 miljonerna för kärnkrafts
utbyggnad avslås. De bör fä en alternativ användning. 100 miljoner bör 
anslås till ytterligare forskning och utveckling rörande alternativa energislag. 
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Övriga 52 miljoner bör stä llas till förfogande för al ternativ sysselsättnings
planering till förmån för de arbetande som drabbas av omställningsproblemen 
inom kärnkraftssektorn. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det sagda föreslås 
l . att riksdagen avslår begäran i tilläggsbudgeten om ytterligare 

l 52 milj . kr. för kärnkraftsutbyggnad, 
2. att riksdagen anvisar ytterligare 100 milj . kr. till forskning och 

utveckling av andra energislag än uranbaserad kärnkraft , 
3. att riksdagen anvisar 52 milj . kr. till sysselsät tningsåtgärder 

för att möta arbetslöshets- och omställningsproblem för de 
inom kärnkraftssektorn arbetande. 

Stockholm den 26 november 1976 

LARS WERNER (vpk) 
i Tyresö 

EIVOR MARKLUND (vpk) 

NILS BERNDTSON (vpk) 

JÖRN SVENSSON (vpk) 
i Malmö 

C.-H. HERMANSSON (vpk) 

KARIN NORDLANDER (vpk) 


